ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025

Página 1 de 2

EDITAL N° 112, DE 14 DE JULHO DE 2025

O MUNICÍPIO DE NOVA PRATA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2025, regido pelo
Edital nº 39/2025, de 1º de abril de 2025, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar
o que segue:

1. NOTAS PRELIMINARES DA PROVA PRÁTICA
1.1. O Relatório de Notas Preliminares da Prova Prática encontra-se no Anexo Único deste Edital.

2. VISTAS DA FICHA DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA
2.1. Os candidatos interessados em obter vistas da ficha de avaliação da Prova Prática poderão
acessá-lo no período de 15 a 17 de julho de 2025, na Área do Candidato, no site da Legalle
Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

3. RECURSOS
3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes às Notas Preliminares da Prova
Prática poderão fazê-lo no período de 15 a 17 de julho de 2025, através do Formulário Eletrônico de
Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

UMBERTO LUIZ CARNEVALLI,
Prefeito Municipal de Nova Prata/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025

Página 2 de 2

Anexo Único – Notas Preliminares da Prova Prática

Operador de Máquinas

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Prática
Resultado

2367069 ADRIANO ZUCCONELLI 15.000 Aprovado

2366811 ANDRÉ DE CHAVES 20.000 Aprovado

2368698 CARLA HONORIO AMARANTE 0.000 Reprovado

2368688 CASSIANO DOS SANTOS 15.000 Aprovado

2387968 ENIO IBANES DOS SANTOS SOBREIRA 0.000 Reprovado

2367401 HERNANI CASAGRANDE SOSTISSO 18.000 Aprovado

2386920 LINDOMAR BRANCAGLIONE 11.000 Aprovado

2366688 VALDENEI GROTTO 10.000 Aprovado

2369863 WILLIAM ALBAN 13.000 Aprovado